

Uzasadnienie

Z myślą o umacnianiu roli rodziny oraz wspieraniu realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodzin wielodzietnych w Gołdapi opracowany został projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Dużej Rodziny”.

Wprowadzenie „Karty Dużej Rodziny” jest szczególnie zasadne z uwagi na niekorzystną sytuację demograficzną naszego kraju, o czym świadczy niski wskaźnik dzietności oraz z uwagi na słabą kondycję materialną rodzin wielodzietnych.

Wśród rodzin wielodzietnych coraz częściej występuje zjawisko rezygnacji z usług instytucji kultury, sportu czy innych podmiotów świadczących usługi dla dziecka i rodziny ze względu na znaczne koszty związane z odpłatnością za te usługi. Skutkiem takiego zjawiska jest marginalizacja rodzin wielodzietnych i zmniejszenie szans rozwojowych dzieci i młodzieży z takich rodzin.

Przeciwdziałaniem temu jest m. in. stworzenie systemu zniżek, zwolnień, rabatów i ulg, który w skali rodziny wielodzietnej przekłada się na konkretne kwoty.

„Karta Dużej Rodziny” skierowana jest do wszystkich gołdapskich rodzin posiadających troje i więcej dzieci. Ma na celu zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności do oferty kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej organizowanej przez Dom Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. Ponadto służy umacnianiu więzi rodzinnych, wspieraniu realizacji funkcji rodziny wielodzietnej i poprawie warunków materialnych. Wprowadzenie „Karty Dużej Rodziny” jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gołdapi, który daje możliwość wsparcia rodzin wielodzietnych, promocji modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowania pozytywnego jej wizerunku.

„Karta Dużej Rodziny” upoważniać będzie do 50% zniżki/ulgi na korzystanie z oferty i udział w wydarzeniach organizowanych przez Dom Kultury i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi, oraz do:

- 1) biletu jednorazowego wstępu bez limitu czasowego dla Rodziny na pływalnię, w Kompleksie Sportowo Rekreacyjnym Hala – Basen w kwocie 25 zł,
- 2) bezpłatnego udziału w imprezach organizowanych przez OSiR za odpłatnością.
- 3) bezpłatnego udziału w zajęciach i sekcjach prowadzonych przez OSiR.

Zastępca Burmistrza
Gołdapi

Jacek Morzy

SEKREJTAŹ GMINY

mgr Joanna Mogilnicka